
MEMORANDO SEI Nº 0024825093/2025 - SES.UAD.ACM

Joinville, 14 de março de 2025.

À

SAP.LCT 

Assunto: Análise Técnica - Pregão Eletrônico 074/2025.

Objeto: Contratação de empresa especializada para locação de veículo tipo furgão
adaptado para ambulância de suporte básico tipo B e veículo utilitário de carga tipo furgão para atender
às demandas da Secretaria Municipal de Saúde de Joinville.

Em atenção ao documento SEI nº 0024824981, segue análise solicitada:

ItemMaterial/Serviço
Unid.
medida

Qtd
licitada

Fornecedor MarcaModelo

Proposta
de
acordo
com o
edital?

Parecer 

2 29961 - LOCAÇÃO DE
VEICULO - 3 PESSOAS -
FURGÃO COM PORTAS
LATERAIS
CORREDIÇAS - SEM
CONDUTOR Locação de
veículo - Veículo
automotor utilitário de
carga, com as seguintes
características mínimas:
Potência mínima do motor
de 110 CV - Direção
hidráulica ou elétrica - Ar
condicionado original de
fábrica - Motor à Diesel -
Alarme e trava elétrica nas
portas - Air bags frontais
(motorista e passageiro) -

MES 12 LJ
LOCADORA
DE
VEICULOS
LTDA

FIAT SCUDO
CARGO
1.5
TD
0KM

De
acordo

No  memorando
SEI  nº
0024819621,
foi   solicitado
a  comprovação
de que o veículo
Fiat  Scudo
cargo 1.5 possui
tração traseira.

No  retorto,  a  
empresa
informou  "Fiat
Scudo  1.5
Possui  Tração
Dianteira". 

Proposta
reprovada  por
ofertar  veículo

SEI/PMJ - 0024825093 - Memorando https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_i...

1 of 2 14/03/2025, 09:06



vidros elétricos - Porta
lateral corrediça - Porta
Traseira - Volume mínimo
do compartimento de
cargas de 6 (seis) metros
cúbicos - Capacidade para
3 (três) passageiros
(condutor incluso) - Rádio
AM/FM com entrada USB
- Cor do veículo branca -
Quilometragem inferior a
2.000 km - o veículo
deverá atender a legislação
brasileira vigente para
condutores habilitados na
categoria B

que  não  atende
as  exigências
constantes  no
instrumento
convocatório. 

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Ivosney Joao Leite Bueno,
Coordenador(a), em 14/03/2025, às 09:06, conforme a Medida Provisória nº
2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto
Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0024825093 e o código CRC 6AE4EB9E.

Rua Doutor João Colin, 2719 - Bairro Santo Antônio - CEP 89218-035 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br

25.0.000886-4

0024825093v3

SEI/PMJ - 0024825093 - Memorando https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_i...

2 of 2 14/03/2025, 09:06


